令和５年４月２８日

保護者の皆様

港区立港南小学校

校長 吉川 浩一

留守番電話の設定時間変更について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 本校では、「教職員の働き方改革」の一環で長時間労働を改善することを目的とし

て、終業時間後の夜間及び休日等の時間帯に、留守番電話装置を導入しています。

このたび、更に「教職員の働き方改革」を推し進めるために留守番電話の設定時間

の変更をいたします。教職員が、心身ともに健康で働き続けることのできる職場環境

を創出することで、児童と十分向き合い、質の高い教育活動につなげていきます。

保護者、地域の皆様には、何卒ご理解とご協力をいただきたくお願い申し上げます。

記

 留守番電話への切り替え設定（令和５年５月１日より）

 【勤務日】

   変更前  設定時間帯  午後７時から翌日午前７時まで

   変更後  設定時間帯  午後６時３０分から翌日午前７時４５分まで

       （土曜授業日） 午後 1時から月曜日午前 7時４５分まで

＊教職員の勤務終了後に留守番電話となります。教職員が勤務中の時も、午後６

時３０分には自動的に留守番電話となります。また、勤務前までは留守番電話

となります。

 【休日等】

   終日留守番電話となります。

【問合せ】

副校長 久道  泰司

    坪井 由賀里

03-3474-1501